SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 88 /KL-TTPC
V/v tổ chức thực hiện Quyết định xử

phạt vi phạm hành chính của UBND

tỉnh theo đúng quy định.

Lâm Đồng, ngày 20 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Hạt Kiểm lâm Đạ Tẻh

 Chi cục Kiểm lâm nhận được Báo cáo số 24/BC-HKL ngày 13/02/2023

của Hạt Kiểm lâm Đạ Tẻh về kết quả xử lý vụ vi phạm vận chuyển, tàng trữ, mua

bán, nuôi nhốt lâm sản trái pháp luật do Công an huyện Đạ Tẻh bàn giao xử lý;

qua xem xét nội dung báo cáo và các hồ sơ có liên quan kèm theo, Chi cục Kiểm

lâm có ý kiến như sau:

 1. Đối với Quyết định số 111/QĐ-UBND ngày 02/02/2023 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân (UBND) huyện Đạ Tẻh về việc phê duyệt phương án xử lý đối

với tài sản là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu theo Quyết định xử phạt vi

phạm hành chính số 2362/QĐ-XPVPHC ngày 14/12/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh là chưa đúng thẩm quyền phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập

quyền sở hữu toàn dân trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng theo quy định tại Nghị quyết

số 101/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng

phân cấp thẩm quyền quyết định xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản, phê

duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân trên địa bàn

tỉnh Lâm Đồng; do đó, đề nghị Hạt Kiểm lâm Đạ Tẻh báo cáo, tham mưu Chủ

tịch UBND huyện Đạ Tẻh trình Chủ tịch UBND tỉnh phương án xử lý tang vật vi

phạm hành chính bị tịch thu theo Quyết định xử phạt vi phạm hành chính nêu

trên để phê duyệt theo đúng thẩm quyền.

 2. Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 (sửa đổi, bổ sung năm 2020)

không quy định miễn giảm trách nhiệm hành chính đối với người vi phạm đang

chịu trách nhiệm hình sự; vì vậy, đề nghị Hạt Kiểm lâm Đạ Tẻh tiếp tục tham

mưu Chủ tịch UBND huyện Đạ Tẻh tổ chức thực hiện Quyết định xử phạt vi

phạm hành chính số 2362/QĐ-XPVPHC ngày 14/12/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh đối với ông Lê Văn Nam theo đúng trình tự, thủ tục của pháp luật về xử lý vi

phạm hành chính./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CCT, các PCCT;

- Lưu: VT, TTPCM.

CHI CỤC TRƯỞNG

     Vũ Đình Cường

		2023-02-20T16:13:27+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-20T16:13:42+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!